平 成 ２ ９ 年 ７ 月 ７ 日

保護者の皆様

大阪市立塩草立葉小学校

校長     竹内  幸延

ＰＴＡ会長   潮  秀樹

校舎増築計画にかかる意見集約会へのご出席のお願い

本校は、校区内の０～５歳児の増にともない、将来的に児童の増加が見

込まれます。今年５月１日現在の児童数は２９９名。行政の資料によると、

平成３４年度には児童数が４７３名程度に増えると予想され、深刻な教室

等不足が懸念されます。

今年実施した大阪市教育委員会と浪速区役所、学校・ＰＴＡによる説明

会では、行政より運動場南側に新校舎を増築する計画が示され、その場で

さまざまな議論を展開しました。

児童数増加にともなう対策につきましては、最重要課題であり、早急に

学校・保護者間で意見を集約する必要があります。

つきましては、下記の通り、意見集約を行いたく存じますので、ぜひご

出席くださいますよう、お願い申し上げます。

                                 記

１，日時  平成２９年７月１２日（水）１９：００～

２，場所  大阪市立塩草立葉小学校  図書室（３階）

３，内容  校舎増築計画にかかる意見集約

    ・行政（大阪市教育委員会、区役所）は参加しません。